
   

                             

                             

                                               

                             

                             

 

 保護者の皆様、地域の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解と
御協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 この一年間、生徒たちは様々な学習に取組み、多くの体験を重ねる
中で成長してきました。これもひとえに保護者の皆様や地域の方々の
温かい見守りと御支援あってのことと深く感謝申し上げます。 

 
３年生の皆さん、御卒業おめでとうございます。高等部３年生の皆さんはもうすぐ社会

人となり、中学部３年生の皆さんは高等部に進みます。皆さんは、３年生として、様々な
場面で１、２年生の手本になったり、学校での活動をリードしたりしてきました。また、
修学旅行や大江校祭などでの体験を通して、たくさんの思い出をつくり、仲間とともに過
ごす楽しさを味わってきました。こうした体験を通して身につけた力は、これからの皆さ
んの生活の中で、皆さんを支えてくれると思います。自分の力を信じ、そして皆さんを応
援してくれるたくさんの人たちがいることを忘れずに、これからもがんばってください。 
在校生の皆さんは進級して、新たな気持ちで次の目標に向かうとともに、先輩として、

下級生をリードし、支えていくことになります。入学してくる新しいなかまを温かくむか
え、みんなでより良い大江校をめざしていきましょう。 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

中学部卒業を祝う会 高等部卒業を祝う会 

保護者の皆様、地域の皆様、一年間ありがとうございました 
 皆様に御協力いただき、生徒たちは充実した学校生活を送ることができました。私たち教

職員も、学校生活の中で生徒たちとともに学び、関係してくださった皆様方から多くの御支

援をいただきました。ありがとうございます。 

来年度から教育課程が変更となります。詳しくは面談や学級懇談の際にお知らせしており

ますが、金曜日の授業が５校時までとなり、一部の教科等の授業時数が変わります。生徒一

人一人に応じた教材づくりや授業の打ち合わせなどに時間をかけられるようにすることで、

更に充実した学びにつなげていくための変更ですので、御理解のほどよろしくお願いいたし

ます。 

今後ともぜひ皆様のお力をお貸しいただければ大変ありがたく存じます。大江校に関わっ

てくださったすべての皆様に心より感謝申し上げます。 

大江校だより 
令和７年３月１４日（金） 

山形県立楯岡特別支援学校大江校 

第７号 文責 教頭 青柳リエ子 


